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Naukowy styl życia
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Tranzystorowe przełączniki z węglowych
nanorurek

Zachowują się one tak jak przełączniki, co umożliwia ich zastosowanie w roli tranzystorów,
wchodzących w skład mikroprocesorów i elementów pamięci komputerowych - informują rzecznik
prasowy Uniwersytetu Kalifornijskiego oraz magazyn naukowy "Nature Materials".
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Wykorzystując katalityczną metodę syntezy nanorurek węglowych, zespół naukowców
z Uniwersytetu Kalifornijskiego w San Diego i Uniwersytetu Clemson, kierowany przez profesora
Prabhakara Bandaru, wytworzył nanorurki mające dwa rozgałęziające się ramiona w kształcie litery
Y. W miejscu złączenia ramion znajduje się cząstka katalizatora. Nanorurkę węglową można
scharakteryzować jako zwiniętą w rulon płaszczyznę, zbudowaną z atomów węgla o wielkości
miliardowej części metra.

"Po podłączeniu elektrod do Y-kształtnej nanorurkowej struktury, udało nam się zaobserwować
kontrolowany przepływ prądu elektrycznego przez ramiona węglowego nanotranzystora" - opisuje
prof. Bandar.

W ten sposób, jako pierwsze na świecie, powstały w laboratorium profesora Bandara nanorurki
węglowe o cechach pozwalających na zastosowanie ich w elektronice jako tranzystorowe
przełączniki.

Bardzo małe (nanometryczne) wymiary i duża szybkość przełączania czynią tego typu nanorurki
węglowe przedstawicielami nowej klasy tranzystorów.

"Nóżka Y-kształtnej węglowej nanostruktury umożliwi w przyszłości kontrolę sygnału, jaki będzie
generowany przez nanorurkowy tranzystor, podobnie jak to ma miejsce w konwencjonalnych
krzemowych tranzystorach binarnych, które pracują w systemie 01" - dodaje prof. Bandar.

Amerykańscy naukowcy sądzą, iż opracowane przez nich nanotranzystory są jednym z niewielu
nanourządzeń składających się z trzech elementów, które można zsyntetyzować w całości podczas
jednej reakcji chemicznej. Dzięki temu nie wymagają one precyzyjnego i bardzo trudnego procesu
składania z części.

Wprawdzie nowoczesna elektronika opiera się w dużej mierze na tranzystorach krzemowych, które
tworzą między innymi mikroprocesory i pamięć cyfrową, ale być może już niebawem "mózgi"
elektronicznych urządzeń zbudowane będą nie z krzemu, a z węgla.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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